Formalização de parceria entre o Município de Fátima 
do Sul e a Organização da Sociedade Civil, com vistas à exe-
cução de projetos esportivos no ESTÁDIO MANFREDO ALVES 
CORRÊA.

Período: março de  2022 a março de 2023 
Tipo de Parceria: Termo de Fomento
Valor: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)

JUSTIFICATIVA:

Localizado no Município de Fátima do Sul, o ESPORTE CLUBE 21 
DE ABRIL é 
é uma associação sem fins lucrativos constituída com a finalidade 
de promover e fomentar os desportos no Município, proporcio-
nando a difusão do civismo e cultura física, principalmente o

[...]

dições abaixo referidas, a execução de OBRA DE BASE DE CON-
CRETO ARMADO PARA INSTALAÇÃO DE UMA MINI ARENA ES-
PORTIVA NA CIDADE DE FÁTIMA DO SUL/MS

PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias, contados da data de 
recebimento da Ordem de Serviço

VALOR: O valor global é de R$ 119.096,11 (cento e dezenove 
mil, noventa e seis reais e onze centavos)

DOTAÇÃO: Projetos/Atividade: 127.812.0011.1.004 CONSTRU-
ÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DESPORTIVAS, 
4.4.90.51.00.00.00.00 00.01.0000 OBRAS E INSTALAÇÕES, 

constante no orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Fá-

[...]

O presente contrato tem por objeto, na forma e condi-
ções abaixo referidas, o FORNECIMENTO DE FRALDAS GERIÁ-
TRICAS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE E HIGIENE PÚBLICA DO 
MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL/MS.

PRAZO:	 12 (doze) meses.

VALOR:	 O valor global estimado é de R$ 69.185,00 (sessenta e 
nove mil cento e oitenta e cinco reais).

DOTAÇÃO: 10.301.0016.2059 Manutenção das Atividades do 
FIS/SAÚDE
3.3.90.32.00.00.00.00 0131 Material de Distribuição Gratuita
3.3.90.32.00.00.00.00 0102 Material de Distribuição Gratuita

DATA:	 09/03/2022

FORO:	 Fátima do Sul, MS.

ASSINATURAS:Ilda Salgado Machado, Prefeita Municipal;